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 الكمية كمية الهشجسة الخطة الجراسية السعتسجة 2020-2015
 القدم إدارة الإنذاء والتذييج عجد ساعات الخطة 561

 التخرص إدارة الإنذاء والتذييج  
 م. رقم السداق اسم السداق العخبي اسم السداق الانجميدي  نهع السداق السعتسجة نعخي  عسمي عسمي فعمي متطمب سابق

  لالسدتهى الأو  
  الفرل الجراسي الأول 

  .UNI 1201 5 دراسات اسلامية Islamic Studies متطمب جامعة 2 2 0 0 -
  .UNI 1204 2 مهارات الحاسهب Computer Skills متطمب جامعة 2 1 1 2 -
  .UNI 1555 1 اتيكيت وبخوتهكهلمهارات  Etiquette and Protocol Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 -
  .ENGI 1301 4 5رياضيات    Calculus I ب كميةمتطم 3 3 0 1 -
  .ENGI 1303 1 5فيدياء  Physics I متطمب كمية 3 3 0 0 -
  .ENGI 1105 6 عسمي - 5فيدياء  Physics I Lab متطمب كمية 1 0 1 2 -
  .ENGI 1107 7 مقجمة في الهشجسة Introduction to Engineering متطمب كمية 1 1 0 0 -
  .ENGI 1109 8 الخسم الهشجسي Engineering Drawing متطمب كمية 3 2 5 3 -
  .ENGI 1211 9 مرطمحات هشجسية Engineering Terminology متطمب كمية 2 2 0 0 -
  اجسالي الداعات 18 15 3 8 -

  الفرل الجراسي الثاني 
  .UNI 1202 5 1لغة إنجميدية  English Language I(Technical) متطمب جامعة 2 2 0 0 _
  .UNI 1550 2 مهارات الإسعاف والطهارئ  Emergency and First Aid Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 _

ENGI 1301 1 0 3 3 متطمب كمية Calculus II  2رياضيات ENGI 1302 1.  
ENGI 1303 0 0 3 3 متطمب كمية Physics II  2فيدياء ENGI 1304 4.  
ENGI 1105 2 1 0 1 متطمب كمية Physics II Lab  عسمي - 2فيدياء ENGI 1106 1.  

  .ENGI 1308 6 كيسياء هشجسية Engineering Chemistry متطمب كمية 3 3 0 1 _
  .ENGI 1310 7 حراء والاحتسالات الإ Probability and Statistics متطمب كمية 3 3 0 1 _
  .ENGI 1212 8 متطمب كمية اختياري  Elective College Course متطمب كمية 2 2 0 0 _

  اجسالي الداعات 18 17 1 1 
  السدتهى الثاني 
  الفرل الجراسي الأول 

  .UNI 2201 5 دراسات فمدطيشية وعخبية Palestinian and Arabic Studies متطمب جامعة 2 2 0 0 _
  .UNI 2109 2 مهارات الاترال والقيادة Communication & Leadership Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 _
  .UNI 2210 1 تخبية إسلامية Islamic Education معةمتطمب جا 2 2 0 0 _

ENGI 1304 1 0 3 3 متطمب كمية Engineering Statics  هشجسية  استاتيكا ENGI 2313 4.  
  .CIVL 2301 1 بخمجة حاسهب Computer Programming تخرصمتطمب  3 2 1 2 _
  .CIVL 2303 6 سداحة عمم ال Surveying تخرصمتطمب  3 3 0 0 _
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  .CIVL 2105 7 عسمي سداحةعمم ال Surveying Lab تخرصمتطمب  1 0 1 3 _
  .CIVL 2207 8 جيهلهجيا هشجسية Engineering Geology تخرصمتطمب  2 2 0 1 _

  اجسالي الداعات 57 15 2  7   
  الفرل الجراسي الثاني 

_ 
  .UNI 3212 5 حربريخ وحضبر :المذس Jerusalem: History and Civilization هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0

_ 
  .UNI 2307 2 اللغخ الؼزثيخ Arabic Language هزطلت جبهؼخ 3 3 0 0

ENGI 2313 1 0 2 2  رخصصهزطلت Engineering Dynamics  هٌذسيخ  ديٌبهيكب CIVL 2204 1.  
ENGI 1302 1 0 3 3  رخصصهزطلت Advanced Mathematics  هزمذهخريبضيبد CIVL 2306 4.  
ENGI 2313 1 0 3 3 رخصص هزطلت Mechanics of Materials وىادالهيكبًيكب CIVL 2308 1.  
CIVL 2207 0 0 3 3  رخصصهزطلت Concrete and Cement Technology  ركٌىلىجيب اسوٌذ وخزسبًخ CIVL 2310 6.  

  .CIVL 2112 7 الزسن ثبسزخذام الحبسىة Computer Aided Design رخصصهزطلت  1 0 1 3 
 Concrete and Cement Technology Lab رخصصهزطلت  1 0 1 3 

ركٌىلىجيب اسوٌذ هخزجز 

 وخزسبًخ
CIVL 2114 8.  

  اجسالي الداعات 18 56 2 9 
  السدتهى الثالث 
  الفرل الجراسي الأول 

_ 
  .UNI 3211 5 صحخ ورغذيخ Nutrition and Health هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0

_ 

 هزطلت كليخ 2 2 0 2
Scientific Research Methods and Applied 

Statistics 
والاحصبء  هٌبهج الجحث الؼلوي

 الزطجيمي
ENGI 3215 2.  

CIVL 2301 
CIVL 2306 1 0 3 3  رخصصهزطلت Numerical Analysis   رحليل ػذدي CIVL 3309 1.  

CIVL 2308 1 0 3 3  رخصصهزطلت Structural Analysis (1)   1رحليل اًشبءاد CIVL 3311 4.  
CIVL 2308 0 0 3 3 رخصصلت هزط Fluid Mechanics هيكبًيكب هىائغ CIVL 3313 1.  

_ 
  .CIVL 3115 6 هيكبًيكب هىائغهخزجز  Fluid Mechanics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 2

_ 
  .CIVL 3217 7 همذهخ في آليبد الاًشبء Introduction to Construction Mechanics رخصصهزطلت  2 2 0 0

 رخصصهزطلت  2 2 0 0 _
Introduction to Sustainability and 

Renewable Energy 

 همذهخفيبلاسزذاهخوالطبلخالوزجذدح
CIVL 3219 8.  

  اجوبلي السبػبد 18 11  1 6  

  الفرل الجراسي الثاني 
_ 

  .UNI 3213 5 هزطلت جبهؼخ اخزيبري Univ. Elective Course هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0
CIVL 3311 1 0 3 3  رخصصهزطلت Structural Analysis (2)  2رحليل اًشبءاد CIVL 3316 2.  
CIVL 2308 
CIVL 2207 0 0 3 3  رخصصهزطلت Soil Mechanics هيكبًيكب رزثخ CIVL 3318 1.  

_ 
  .CIVL 3120 4 هيكبًيكب رزثخهخزجز  Soil Mechanics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 3

CIVL 2310 
CIVL 3311 0 0 3 3  رخصصهزطلت Design of Concrete Structure (1)  1رصوين هٌشآد خزسبًيخ CIVL 3322 1.  

_ 
  .CIVL 3124 6 رصوين هٌشآد خزسبًيخ هشزوع   Design of Concrete Structure Project رخصصهزطلت  1 0 1 2

CIVL 3313 0 0 3 3  رخصصهزطلت Hydraulics هيذروليكب CIVL 3326 7.  
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_ 
  .CIVL 3128 8 ػولي هيذروليكب Hydraulics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 2

  اجسالي الداعات 17 14 3  8   
  السدتهى الخابع 

  الفرل الجراسي الأول 
  .ENGI 4317 5 هٌذسيالزصبد الال  Engineering Economy هزطلجكليخ 3 3 0 0 _

CIVL 2303 1 0 3 3 هزطلجزخصص Roads and Transportation Engineering I  1هٌذسخ طزق وهىاصلاد CIVL 4321 2.  
CIVL 3316 1 0 3 3 هزطلجزخصص Foundation Engineering هٌذسخ أسبسبد CIVL 4323 1.  
CIVL 3322 
CIVL 3316 1 0 3 3 هزطلجزخصص Design of Concrete Structure (2)   2رصوين هٌشآد خزسبًيخ CIVL 4325 4.  
CIVL 3217 
CIVL 3322 1 0 2 2 هزطلجزخصص Specifications and Quantity Surveying  وحسبة كويبدهىاصفبد CIVL 4227 1.  

  .CIVL 4329 6 هٌذسخ ثيئيخ Environmental Engineering هزطلجزخصص 3 3 0 1 _
  اجسالي الداعات 17  17 0  5  

  الفرل الجراسي الثاني 
_ 

  .ENGI 4114 5 أخلاليبد ههٌخ الهٌذسخ  Engineering Ethics هزطلت كليخ 1 1 0 0
_ 

  .ENGI 4216 2 إدارح الوشبريغ الهٌذسيخ  Engineering Project Management هزطلت كليخ 2 2 0 1
CIVL 4321 0 0 3 3  رخصصهزطلت Roads and Transportation Engineering II  2هٌذسخ طزق وهىاصلاد CIVL 4330 1.  

_ 

 رخصصهزطلت  1 0 1 2
Roads and Transportation Engineering 

Project  
هٌذسخ طزق هشزوع 

 وهىاصلاد 
CIVL 4132 4.  

CIVL 4329 
CIVL 3326 1 0 3 3  رخصصهزطلت Sanitary Engineering هٌذسخ صحيخ CIVL 4334 1.  
CIVL 3316 1 0 3 3  رخصصهزطلت Design of Steel Structure رصوين هٌشآد هؼذًيخ CIVL 4336 6.  
CIVL 2333 3 2 1 3  رخصصهزطلت Geographical Information Systems   جغزافيخالوؼلىهبد الًظن CIVL 4338 7.  
CIVL 3326 1 0 3 3  رخصصهزطلت Hydrology  هيذرولىجي CIVL 4340 8.  

  اجسالي الداعات 19 16  3 9  
  السدتهى الخامذ 

  الفرل الجراسي الأول 
  .CONS 5301 5 أهبى الوٌشآد  Construction Safety رخصصهزطلت  3 3 0 0 _
_ 

  .CONS 5333 2 رذريت هيذاًي Field Training رخصصهزطلت  1 0 1 4
ENGI 3215 0 0 2 2  رخصصهزطلت Introduction to Graduation Project  همذهخلوشزوػبلزخزج CONS 5235 1.  
ENGI 4216 
CIVL 4227 0 0 3 3  رخصصهزطلت Construction Contract Documents وثبئك الؼطبءاد CONS 5307 4.  

_ 
  .CONS 5209 1 1هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 1 رخصصهزطلت  2 2 0 0

  اجوبلي السبػبد 11  10  1 4   

  الفرل الجراسي الثاني 
CIVL 5235 6 3 0 3  رخصصهزطلت Graduation Project هشزوع رخزج CONS 5302 5.  

_ 

 رخصصهزطلت  2 2 0 1
Restoration and Rehabilitation of 

Buildings  
  .CONS 5204 2 وجبًيورؤهيلال رزهين

ENGI 4216 
CIVL 4227 0 0 3 3  رخصصهزطلت Cost Analysis and Management إدارح ورحليل الأسؼبر CONS 5306 1.  
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ENGI 4216 1 0 2 2  رخصصهزطلت Planning and Controlling of Projects الزخطيظ والزحكن في الوشبريغ CONS 5208 4.  
_ 

  .CONS 5233 1 2هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 2 رخصصهزطلت  2 2 0 0
  اجسالي الداعات 12 9  3  8   

 

 الاختياريةجدول المساقات 
سابق 
عسمي  متطمب سابق اول ثاني

الداعات  نعخي  عسمي فعمي
 م. رقم السداق اسم السداق العخبي اسم السداق الانجميدي  نهع السداق السعتسجة

  .UNI 3213A 5 حقهق الإندان في الذخيعة والقانهن  Human Rights in Sharia and Law متطمب جامعة 2  2  0  0  -  -
  .UNI 3213B 2 تاريخ حزارات العالم History of World Civilization متطمب جامعة 2 2  0  0  -  -
  .UNI 3213C 1 عمم البيئة Environment Science متطمب جامعة 2 2  0  0  -  -
  .UNI 3213D 4 عمم الشفذ الاجتساعي Social Psychology ب جامعةمتطم 2  2  0  0 - -
  .UNI 3213E 1 التفكيخ العمسي والسشطقي Logical and Scientific Thinking متطمب جامعة 2 2  0  0 - -

 Detainees Movement in Occupation متطمب جامعة 2 2  0  0 - -
Prisons  الحخكة الأسيخة في سجهن الاحتلال UNI 3213F 6.  

  .UNI 3213G 7 التشسية البذخية Human Development متطمب جامعة 2 2  0  0 - -
  .UNI 3213H 8 فن السشاظخة Art of Debate متطمب جامعة 2 2  0  0 - -

 متطلبات الكلية الاختيارية
  .ENGI 1218 5 أساسيات الإلكتخونيات Electronic Principles متطمب كمية 2 2  0  0 - -
  .ENGI 1220 2 عمم السهاد Material Science متطمب كمية 2 2  0  0 - -
  .ENGI 1224 1 مقجمة في آليات اتخاذ القخار Introduction to Decision Making Process متطمب كمية 2 2  0  0 - -

 متطلبات تخصص إدارة الإنشاءوالتشييد الاختيارية

 ENGI4216 0 0 2 2  تخرصمتطمب Contemporary Trends in Construction 
Management معاصخة في إدارة التذييج اتجاهات CONS 5233A 5.  

  .CONS 5233B 2 الاستخاتيجيالتخطيط    Strategic Planning تخرصمتطمب  2 2 0 0 - 

 Artificial Intelligence in Construction تخرصمتطمب  2 2 0 0 - 
Management ذييجالحكاء الاصطشاعي في ادارة  الت CONS 5233C 1.  

  .CONS 5233A 5 التذييجفي  سخاطخالإدارة   Risk Management in Construction تخرصمتطمب  2 2 0 0 - 
  .CONS 5233B 2 الدمهك التشعيسي  Organizational Behavior تخرصمتطمب  2 2 0 0 - 

 CIVL 3217 0 0 2 2  رخصصهزطلت 
Construction Methods and 

Materials 
  .CONS 5210C 1 يت وهىاد الاًشبءأسبل
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 الكمية كمية الهشجسة الخطة الجراسية السعتسجة 2020-2015
 القدم الهشجسةالسجنية عجد ساعات الخطة 561

 التخرص السجنية الهشجسة 
 م. رقم السداق اسم السداق العخبي اسم السداق الانجميدي  نهع السداق السعتسجة نعخي  عسمي عسمي فعمي متطمب سابق

  السدتهى الأول 
  الفرل الجراسي الأول 

  .UNI 1201 50 دراسات اسلامية Islamic Studies متطمب جامعة 2 2 0 0 -
  .UNI 1204 55 مهارات الحاسهب Computer Skills متطمب جامعة 2 1 1 2 -
  .UNI 1555 52 هلاتيكيت وبخوتهكمهارات  Etiquette and Protocol Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 -
  .ENGI 1301 51 5رياضيات    Calculus I متطمب كمية 3 3 0 1 -
  .ENGI 1303 54 5فيدياء  Physics I متطمب كمية 3 3 0 0 -
  .ENGI 1105 51 عسمي - 5فيدياء  Physics I Lab متطمب كمية 1 0 1 2 -
  .ENGI 1107 56 مقجمة في الهشجسة Introduction to Engineering متطمب كمية 1 1 0 0 -
  .ENGI 1109 57 الخسم الهشجسي Engineering Drawing متطمب كمية 3 2 5 3 -
  .ENGI 1211 58 مرطمحات هشجسية Engineering Terminology متطمب كمية 2 2 0 0 -
  اجسالي الداعات 18 15 3 8 -

  الفرل الجراسي الثاني 
  .UNI 1202 9 1نجميدية لغة إ English Language I(Technical) متطمب جامعة 2 2 0 0 _
  .UNI 1550 50 مهارات الإسعاف والطهارئ  Emergency and First Aid Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 _

ENGI 1301 1 0 3 3 متطمب كمية Calculus II  2رياضيات ENGI 1302 55.  
ENGI 1303 0 0 3 3 متطمب كمية Physics II  2فيدياء ENGI 1304 52.  
ENGI 1105 2 1 0 1 كمية متطمب Physics II Lab  عسمي - 2فيدياء ENGI 1106 51.  

  .ENGI 1308 54 كيسياء هشجسية Engineering Chemistry متطمب كمية 3 3 0 1 _
  .ENGI 1310 51 حراء والاحتسالات الإ Probability and Statistics متطمب كمية 3 3 0 1 _
  .ENGI 1212 56 ختياري متطمب كمية ا Elective College Course متطمب كمية 2 2 0 0 _

  اجسالي الداعات 18 17 1 1 
  السدتهى الثاني 
  الفرل الجراسي الأول 

  .UNI 2201 9 دراسات فمدطيشية وعخبية Palestinian and Arabic Studies متطمب جامعة 2 2 0 0 _
  .UNI 2109 50 مهارات الاترال والقيادة Communication & Leadership Skills متطمب جامعة 1 1 0 0 _
  .UNI 2210 55 تخبية إسلامية Islamic Education متطمب جامعة 2 2 0 0 _

ENGI 1304 1 0 3 3 متطمب كمية Engineering Statics  هشجسية  استاتيكا ENGI 2313 52.  
  .CIVL 2301 51 بخمجة حاسهب Computer Programming تخرصمتطمب  3 2 1 2 _
  .CIVL 2303 54 سداحة لعمم ا Surveying تخرصمتطمب  3 3 0 0 _
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  .CIVL 2105 51 عسمي سداحةعمم ال Surveying Lab تخرصمتطمب  1 0 1 3 _
  .CIVL 2207 56 جيهلهجيا هشجسية Engineering Geology تخرصمتطمب  2 2 0 1 _

  اجسالي الداعات 57 15 2  7   
  الفرل الجراسي الثاني 

_ 
  .UNI 3212 9 ربريخ وحضبرح :المذس Jerusalem: History and Civilization هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0

_ 
  .UNI 2307 50 اللغخ الؼزثيخ Arabic Language هزطلت جبهؼخ 3 3 0 0

ENGI 2313 1 0 2 2  رخصصهزطلت Engineering Dynamics  هٌذسيخ  ديٌبهيكب CIVL 2204 55.  
ENGI 1302 1 0 3 3  رخصصهزطلت Advanced Mathematics  هزمذهخريبضيبد CIVL 2306 52.  
ENGI 2313 1 0 3 3  رخصصهزطلت Mechanics of Materials وىادالهيكبًيكب CIVL 2308 51.  
CIVL 2207 0 0 3 3  رخصصهزطلت Concrete and Cement Technology  ركٌىلىجيب اسوٌذ وخزسبًخ CIVL 2310 54.  

  .CIVL 2112 51 الزسن ثبسزخذام الحبسىة Computer Aided Design رخصصهزطلت  1 0 1 3 
 Concrete and Cement Technology Lab رخصصهزطلت  1 0 1 3 

ركٌىلىجيب اسوٌذ هخزجز 

 وخزسبًخ
CIVL 2114 56.  

  اجسالي الداعات 18 56 2 9 
  السدتهى الثالث 
  الفرل الجراسي الأول 

_ 
  .UNI 3211 9 صحخ ورغذيخ Nutrition and Health هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0

_ 

 هزطلت كليخ 2 2 0 2
Scientific Research Methods and Applied 

Statistics 
والاحصبء  هٌبهج الجحث الؼلوي

 الزطجيمي
ENGI 3215 50.  

CIVL 2301 
CIVL 2306 1 0 3 3  رخصصهزطلت Numerical Analysis   رحليل ػذدي CIVL 3309 55.  

CIVL 2308 1 0 3 3  رخصصهزطلت Structural Analysis (1)   1رحليل اًشبءاد CIVL 3311 52.  
CIVL 2308 0 0 3 3  رخصصهزطلت Fluid Mechanics هيكبًيكب هىائغ CIVL 3313 51.  

_ 
  .CIVL 3115 54 هيكبًيكب هىائغهخزجز  Fluid Mechanics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 2

_ 
  .CIVL 3217 51 همذهخ في آليبد الاًشبء Introduction to Construction Mechanics رخصصهزطلت  2 2 0 0

 رخصصهزطلت  2 2 0 0 _
Introduction to Sustainability and 

Renewable Energy 

 همذهخفيبلاسزذاهخوالطبلخالوزجذدح
CIVL 3219 56.  

  اجوبلي السبػبد 18 11  1 6  

  الفرل الجراسي الثاني 
_ 

  .UNI 3213 9 هزطلت جبهؼخ اخزيبري Univ. Elective Course هزطلت جبهؼخ 2 2 0 0
CIVL 3311 1 0 3 3  رخصصهزطلت Structural Analysis (2)  2رحليل اًشبءاد CIVL 3316 50.  
CIVL 2308 
CIVL 2207 0 0 3 3  رخصصهزطلت Soil Mechanics هيكبًيكب رزثخ CIVL 3318 55.  

_ 
  .CIVL 3120 52 هيكبًيكب رزثخهخزجز  Soil Mechanics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 3

CIVL 2310 
CIVL 3311 0 0 3 3  رخصصهزطلت Design of Concrete Structure (1)  1رصوين هٌشآد خزسبًيخ CIVL 3322 51.  

_ 
  .CIVL 3124 54 رصوين هٌشآد خزسبًيخ هشزوع   Design of Concrete Structure Project رخصصهزطلت  1 0 1 2

CIVL 3313 0 0 3 3  رخصصهزطلت Hydraulics هيذروليكب CIVL 3326 51.  
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_ 
  .CIVL 3128 56 ػولي هيذروليكب Hydraulics Lab رخصصهزطلت  1 0 1 2

  اجسالي الداعات 17 14 3  8   
  السدتهى الخابع 

  الفرل الجراسي الأول 
  .ENGI 4317 7 هٌذسيالزصبد الال  Engineering Economy هزطلجكليخ 3 3 0 0 _

CIVL 2303 1 0 3 3 هزطلجزخصص Roads and Transportation Engineering I 1لاد هٌذسخ طزق وهىاص CIVL 4321 8.  
CIVL 3316 1 0 3 3 هزطلجزخصص Foundation Engineering هٌذسخ أسبسبد CIVL 4323 9.  
CIVL 3322 
CIVL 3316 1 0 3 3 هزطلجزخصص Design of Concrete Structure (2)   2رصوين هٌشآد خزسبًيخ CIVL 4325 50.  
CIVL 3217 
CIVL 3322 1 0 2 2 هزطلجزخصص Specifications and Quantity Surveying هىاصفبد وحسبة كويبد CIVL 4227 55.  

  .CIVL 4329 52 هٌذسخ ثيئيخ Environmental Engineering هزطلجزخصص 3 3 0 1 _
  اجسالي الداعات 17  17 0  5  

  الفرل الجراسي الثاني 
_ 

  .ENGI 4114 9 أخلاليبد ههٌخ الهٌذسخ  Engineering Ethics هزطلت كليخ 1 1 0 0
_ 

  .ENGI 4216 50 إدارح الوشبريغ الهٌذسيخ  Engineering Project Management هزطلت كليخ 2 2 0 1
CIVL 4321 0 0 3 3  رخصصهزطلت Roads and Transportation Engineering II  2هٌذسخ طزق وهىاصلاد CIVL 4330 55.  

_ 

 رخصصهزطلت  1 0 1 2
Roads and Transportation Engineering 

Project  
هٌذسخ طزق زوع هش

 وهىاصلاد 
CIVL 4132 52.  

CIVL 4329 
CIVL 3326 1 0 3 3  رخصصهزطلت Sanitary Engineering هٌذسخ صحيخ CIVL 4334 51.  
CIVL 3316 1 0 3 3  رخصصهزطلت Design of Steel Structure رصوين هٌشآد هؼذًيخ CIVL 4336 54.  
CIVL 2333 3 2 1 3  رخصصهزطلت Geographical Information Systems   جغزافيخالوؼلىهبد الًظن CIVL 4338 51.  
CIVL 3326 1 0 3 3  رخصصهزطلت Hydrology  هيذرولىجي CIVL 4340 56.  

  اجسالي الداعات 19 16  3 9  
  الإنذاءاتتخكيد  -السدتهى الخامذ 

  الفرل الجراسي الأول 
  .CIVL 5331 5 أهبًبلوٌشآد Construction Safety هزطلجزخصص 3 3 0 0 _
_ 

  .CIVL 5133 2 رذريت هيذاًي Field Training رخصصهزطلت  1 0 1 4
ENGI 3215 0 0 2 2  رخصصهزطلت Introduction to Graduation Project  همذهخلوشزوػبلزخزج CIVL 5235 1.  
CIVL 4323 1 0 2 2 هزطلت رزكيز Advanced Foundation Engineering هٌذسخ أسبسبد هزمذهخ STRC 5201 4.  

_ 
  .STRC 5203 1 1هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 1 هزطلت رزكيز 2 2 0 0

  اجسالي الداعات 10  9 1  5  
  الفرل الجراسي الثاني 

CIVL 5235 6 3 0 3  رخصصهزطلت Graduation Project هشزوع رخزج CIVL 5342 5.  
ENGI 4216 
CIVL 4227 0 0 3 3 هزطلت رزكيز Cost Analysis and Management إدارح ورحليل الأسؼبر STRC 5302 2.  
CIVL 4325 0 0 3 3 هزطلت رزكيز Advanced Structural Design رصوين هٌشآد هزمذهخ STRC 5304 1.  

  .STRC 5206 4 رزهين ورؤهيل الوجبًي Restoration and Rehabilitation of Buildings هزطلت رزكيز 2 2 0 1 _
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  .STRC 5208 1 2هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 2 زكيزهزطلت ر 2 2 0 0 _
  اجسالي الداعات 13 10   3 7   

  نعسالسعمهماتالجغخافيةتخكيد  -السدتهى الخامذ 
  الفرل الجراسي الأول 

  .CIVL 5331 5 أهبى الوٌشآد  Construction Safety رخصصهزطلت  3 3 0 0 _
  .CIVL 5133 2 رذريت هيذاًي Field Training رخصصهزطلت  1 0 1 4 _

ENGI 3215 0 0 2 2  رخصصهزطلت Introduction to Graduation Project  همذهخلوشزوػبلزخزج CIVL 5235 1.  
  .GISE 5301 4 هسبحخ هزمذهخ Advanced Surveying هزطلت رزكيز 3 2 1 3 _
  .GISE 5203 1 1بق اخزيبري هس Concentration Elective Course 1 هزطلت رزكيز 2 1 1 2 _
  اجسالي الداعات 11 8 3 9  

  الفرل الجراسي الثاني 
CIVL 5235 6 3 0 3  رخصصهزطلت Graduation Project هشزوع رخزج CIVL 5342 5.  

_ 
 Photogrammetric and Remote Sensing هزطلت رزكيز 3 2 1 3

 والاسزشؼبرالزصىيز الجىي 

 ػي ثؼذ
GISE 5302 2.  

CIVL 4338 3 1 1 2 هزطلت رزكيز 
Geographic Information Systems 
Applications in Civil Engineering 

ًظن الوؼلىهبد رطجيمبد 

 في الهٌذسخ الوذًيخ الجغزافيخ
GISE 5204 1.  

GISE 5301 3 1 1 2 هزطلت رزكيز 
Land and Cadastral Information 

Management 
  .GISE 5206 4 لأراضيإدارح هؼلىهبد هسبحخ ا

  .GISE 5208 1 2هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 2 هزطلت رزكيز 2 1 1 2 _
  اجسالي الداعات 12 5 7 17  

  البيئةوالطاقةالستججدةتخكيد  -السدتهى الخامذ 
  الفرل الجراسي الأول 

ENGI 4216 0 0 3 3  رخصصهزطلت Construction Safety  أهبى الوٌشآد CIVL 5331 5.  
_ 

  .CIVL 5133 2 رذريت هيذاًي   Field Training رخصصهزطلت  1 0 1 4
ENGI 3215 0  0 2 2  رخصصهزطلت Introduction to Graduation Project  همذهخلوشزوػبلزخزج CIVL 5235 1.  
CIVL 4334 0 0 3 3 هزطلت رزكيز Waste and Sewage Management إدارحالٌفبيبرىهيبهبلصزفبلصحي SUST 5301 4.  

_ 
  .SUST 5203 1 أسبسيبد الطبلخ الحيىيخ Fundamentals of Bioenergy هزطلت رزكيز 2 2 0 1

_ 
  .SUST 5205 6 1هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 1 هزطلت رزكيز 2 2 0 0

  اجسالي الداعات 13 12 1  5  
  الفرل الجراسي الثاني 

CIVL 5235 6 3 0 3  رخصصهزطلت  Graduation Project هشزوع رخزج CIVL 5342 5.  
CIVL 3219 0 0 3 3 هزطلت رزكيز Renewable Energy Sources and Systems هصبدروأًظوخ الطبلخالوزجذدح SUST 5302 2.  

_ 
 Contemporary Issues in Renewable Energy هزطلت رزكيز 2 2 0 1

لضبيب هؼبصزح في الطبلخ 

 الوزجذدح
SUST 5234 1.  

_ 
  .SUST 5206 4 2هسبق اخزيبري  Concentration Elective Course 2 هزطلت رزكيز 2 2 0 0

  اجوبلي السبػبد 10 7 3  7  
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 الاختياريةجدول المساقات 
سابق 
عسمي  متطمب سابق اول ثاني

الداعات  نعخي  عسمي فعمي
 م. رقم السداق اسم السداق العخبي اسم السداق الانجميدي  نهع السداق السعتسجة

  .UNI 3213A 9 حقهق الإندان في الذخيعة والقانهن  Human Rights in Sharia and Law متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
  .UNI 3213B 50 تاريخ حزارات العالم History of World Civilization متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
  .UNI 3213C 55 عمم البيئة Environment Science متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
  .UNI 3213D 52 عمم الشفذ الاجتساعي Social Psychology متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
  .UNI 3213E 51 التفكيخ العمسي والسشطقي Logical and Scientific Thinking متطمب جامعة 2 2 0 0 - -

 متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
Detainees Movement in Occupation 

Prisons الحخكة الأسيخة في سجهن الاحتلال UNI 3213F 54.  

  .UNI 3213G 51 التشسية البذخية Human Development متطمب جامعة 2 2 0 0 - -
  .UNI 3213H 56 فن السشاظخة Art of Debate متطمب جامعة 2 2 0 0 - -

 الاختياريةمتطلبات الكلية 
  .ENGI 1218 4 أساسيات الإلكتخونيات Electronic Principles متطمب كمية 2 2 0 0 - -
  .ENGI 1220 1 عمم السهاد Material Science متطمب كمية 2 2 0 0 - -
  .ENGI 1224 6 مقجمة في آليات اتخاذ القخار Introduction to Decision Making Process متطمب كمية 2 2 0 0 - -

 الاختياريةمتطلبات تركيز الإنشآت 
  .STRC 5203A 5 الجيشاميكيةتحميل انذآت للأحسال  Dynamic Structural Analysis متطمب تخكيد 2 2 0 0 - 
  .STRC 5203B 2 ترسيم  خخسانة مدبقة الإجهاد Pre-Stressed Concrete Design متطمب تخكيد 2 2 0 0 - 
  .STRC 5203C 1 ستقجمةالسهاد ميكانيكاال Advanced Mechanics of Materials متطمب تخكيد 2 2 0 0 - 
  .STRC 5208A 5 هشجسة  الطخق الستقجمة Advanced Roads Engineering متطمب تخكيد 2 2 0 0 - 
  .STRC 5208B 2 ترسيم مشذآت معجنية متقجمة Advanced Steel Structural Design متطمب تخكيد 2 2 0 0 - 
 CIVL 3316 1 0 2 2 هزطلت رزكيز Advanced Structural Analysis رحليل اًشآد هزمذم STRC 5208C 1.  

 ختياريةمتطلبات تركيز نظمالمعلوماتالجغرافية الا
  .GISE 5203A 5 والجيهماتكذ ادييمقجمة في الجيهد Introduction to Geodesy and Geometrics متطمب تخكيد 2 5 5 2 - 
  .GISE 5203B 2 معالجة الرهر الخقسية Digital Images Processing متطمب تخكيد 2 5 5 2 - 

 CIVL 4338 2 5 5 2 متطمب تخكيد Special Course in Geographic Information 
Systems 

نعم السعمهمات مداق خاص في 
 الجغخافية

GISE 5203C 1.  

 CIVL 4338 2 5 5 2 متطمب تخكيد Maps Drawing رسم الخخائط GISE 5203D 4.  
 CIVL 2303 2 5 5 2 تخكيد متطمب Survey Data Analysis تحميل البيانات السداحية GISE 5208A 5.  

 Geographic Information Systems متطمب تخكيد 2 5 5 2 - 
Applications in City Planning 

 الجغخافية تالشعم السعمهماتطبيقات 
  .GISE 5208B 2 في تخطيط السجن

- CIVL 2303 2 5 5 2  تخكيدمتطمب Surveying andLand Parceling Laws الأراضي هانين السداحة وإفخازق GISE 5208C 1.  
  .GISE 5208D 4 رحليل الوؼلىهبد الوكبًيخ Spatial Data Analysis هزطلت رزكيز 2 1 1 3 _ 

 متطلبات تركيز البيئةوالطاقةالمتجددة الاختيارية
  .SUST 5205A 5 السدتجامةالتشسية  Sustainable Development متطمب تخكيد 2 2 0 0 _ 
 ENGI 4317 0 0 2 2 متطمب تخكيد Energy Economics and Technology اقتراد وتكشهلهجيا الطاقة SUST 5205B 2.  
 CIVL 4334 0 0 2 2 هزطلت رزكيز Waste and Sewage Management يبد وهيبٍ الصزف إدارحالٌفب SUST 5205C 1.  
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 الصحي

  .SUST 5206A 5 قهانين وتذخيعات الطاقة Energy Legislations and Laws متطمب تخكيد 2 2 0 0 _ 
  CIVL 4329 0 0 2 2 متطمب تخكيد Carbon Capture and Storage  احتجاز وتخدين الكخبهن SUST 5206B 2.  

 
CIVL 4334 0 0 2 2 متطلبتركيز Solid Waste Management إدارةالنفاياتالصلبة SUST 5206C 1.  

 


